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貸借対照表
(単位：円）

当年度末 前年度末
(R4/3/31) (R3/3/31)

Ⅰ 資産の部
  １ 流動資産
       現金･預貯金･郵便振替　 28,908,118 70,791,452 △ 41,883,334 
       立替金 1,606,612 0 1,606,612 
       未収金 75,513,800 12,725,661 62,788,139 
       未収還付消費税等 394,600 0 394,600 
       前払費用 4,608,840 12,964,050 △ 8,355,210 
       仮払金 234,745 915,199 △ 680,454 
　 　流動資産合計 111,266,715 97,396,362 13,870,353 
  ２ 固定資産
   (1) 基本財産
  　 　基本財産定期預金 30,000,000 30,000,000 0 
   　　基本財産合計 30,000,000 30,000,000 0 
   (2) 特定資産
       国民ｽﾎﾟｰﾂ登山振興基金 5,494,487 5,494,487 0 
 　  　退職給付引当資産 3,594,098 3,594,098 0 
 　  　創立60周年記念事業積立資産 1,213,925 1,579,006 △ 365,081 
 　  　財政基盤確保資金 6,000,000 30,000,000 △ 24,000,000 
 　  　国際大会開催資金 30,000,000 30,000,000 0 
 　  　特定資産合計 46,302,510 70,667,591 △ 24,365,081 
   　基本財産･特定資産合計 76,302,510 100,667,591 △ 24,365,081 
   (3) その他固定資産
       什器備品 1 1 0 
       ソフトウェア 360,000 843,984 △ 483,984 
       商標権 1,376,162 1,550,078 △ 173,916 
       保証金 1,350,000 1,350,000 0 
 　  　その他固定資産合計 3,086,163 3,744,063 △ 657,900 
     固定資産合計 79,388,673 104,411,654 △ 25,022,981 
     資産合計 190,655,388 201,808,016 △ 11,152,628 
Ⅱ 負債の部
  １ 流動負債
　     未払金 0 479,500 △ 479,500 
　     未払費用 26,438,550 27,379,071 △ 940,521 
　     前受金 281,400 862,000 △ 580,600 
　     預り金 1,198,894 855,084 343,810 
       仮受金 173,988 26,550,719 △ 26,376,731 
       短期借入金 40,000,000 0 40,000,000 
       未払消費税等 0 3,949,300 △ 3,949,300 
       賞与引当金 3,143,000 2,663,000 480,000 
     流動負債合計 71,235,832 62,738,674 8,497,158 
  ２ 固定負債
 　  　退職給付引当金 8,483,500 8,394,000 89,500 
     固定負債合計 8,483,500 8,394,000 89,500 
     負債合計 79,719,332 71,132,674 8,586,658 
Ⅲ 正味財産の部
  １ 指定正味財産
   　受取寄附金 31,213,925 31,579,006 △ 365,081 
   　指定正味財産合計 31,213,925 31,579,006 △ 365,081 
　  (うち基本財産への充当額) (30,000,000) (30,000,000) (0)
　  (うち特定資産への充当額) (1,213,925) (1,579,006) (△ 365,081)
  ２ 一般正味財産
   　一般正味財産合計 79,722,131 99,096,336 △ 19,374,205 
　  (うち特定資産への充当額) (41,494,487) (65,494,487) (△ 24,000,000)
     正味財産合計 110,936,056 130,675,342 △ 19,739,286 
     負債及び正味財産合計 190,655,388 201,808,016 △ 11,152,628 

　　　科　 目 増　減



   

令和3年4月1日～令和4年3月31日 (単位：円）
当年度 前年度

(R3/4～R4/3) (R2/4～R3/3)
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用益 600 3,063 △ 2,463
基本財産受取利息 600 3,063 △ 2,463

特定資産運用益 180 1,193 △ 1,013
特定資産受取利息 180 1,193 △ 1,013

受取会費 11,763,000 12,146,000 △ 383,000
正会員受取会費 2,570,000 2,550,000 20,000
加盟分担金受取会費 7,539,000 7,798,000 △ 259,000
賛助会員受取会費(個人･団体) 1,654,000 1,798,000 △ 144,000

事業収益 238,029,676 257,118,395 △ 19,088,719
共済会委託事業収入 35,000,000 34,000,000 1,000,000
登録料収入 14,030,000 8,965,000 5,065,000
  競技選手登録料収入 12,102,000 7,535,000 4,567,000
  諸登録料収入 1,928,000 1,430,000 498,000
参加者負担金収入 2,641,850 1,616,800 1,025,050
  講習会参加料収入 1,742,450 913,800 828,650
  諸参加料収入 899,400 703,000 196,400
協賛金収入 153,648,595 179,885,020 △ 26,236,425
広告料収入 5,423,801 4,191,839 1,231,962
競技会収入 23,981,800 18,499,253 5,482,547
  選手参加料収入 20,912,840 17,829,900 3,082,940
  入場料収入 1,350,784 0 1,350,784
  競技会諸収入 1,718,176 669,353 1,048,823
その他事業収益 3,303,630 9,960,483 △ 6,656,853

受取委託金 23,978,813 21,032,267 2,946,546
スポーツ庁委託金 9,153,514 1,047,890 8,105,624
日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ委託金 14,825,299 19,984,377 △ 5,159,078

受取補助金等 108,364,872 28,238,261 80,126,611
日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会助成金 68,421,162 13,470,011 54,951,151
日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会交付金 22,118,000 0 22,118,000
日本スポーツ協会助成金 1,927,710 1,125,250 802,460
ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 1,253,000 763,000 490,000
ｽﾎﾟｰﾂ振興基金助成金 9,600,000 10,880,000 △ 1,280,000
日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ助成金 1,200,000 2,000,000 △ 800,000
自治体補助金 3,845,000 0 3,845,000

受取負担金 5,370,000 0 5,370,000
受取負担金等 5,370,000 0 5,370,000

受取寄附金等 395,081 5,610,000 △ 5,214,919
受取寄附金 395,081 5,610,000 △ 5,214,919

雑収益 82,125 3,982,468 △ 3,900,343
受取利息 1,275 2,468 △ 1,193
雑収入 80,850 3,980,000 △ 3,899,150

経常収益計 387,984,347 328,131,647 59,852,700
(2)経常費用

事業費 388,455,855 257,923,911 130,531,944
給料手当 25,853,910 22,708,669 3,145,241
臨時雇賃金 8,402,596 6,275,000 2,127,596
通勤費 1,285,383 1,458,125 △ 172,742
退職給付費用 2,946,150 1,633,500 1,312,650
賞与引当金繰入 2,828,700 2,396,700 432,000
福利厚生費 3,083,436 2,516,777 566,659
会議費 1,410,896 2,826,990 △ 1,416,094
旅費交通費 89,707,327 36,044,658 53,662,669
通信運搬費 5,084,591 4,380,266 704,325
減価償却費 640,507 734,756 △ 94,249
消耗品費 32,646,361 8,330,155 24,316,206
印刷製本費 16,694,269 20,632,358 △ 3,938,089
広告宣伝費 2,602,000 944,900 1,657,100
光熱水料費 202,483 179,218 23,265
賃借・リース料 34,677,963 14,909,439 19,768,524
保険料 2,773,658 1,530,636 1,243,022
諸謝金 21,988,096 22,322,566 △ 334,470

増　減

正味財産増減計算書-前年対比

科　　目



     

令和3年4月1日～令和4年3月31日 (単位：円）
当年度 前年度

(R3/4～R4/3) (R2/4～R3/3)
増　減

正味財産増減計算書-前年対比

科　　目

大会施設費用 102,341,543 76,966,937 25,374,606
支払負担金 320,000 1,975,759 △ 1,655,759
支払助成金及び事業交付金 1,908,052 200,000 1,708,052
委託費 7,873,894 8,820,921 △ 947,027
租税公課 4,938,418 6,998,310 △ 2,059,892
参加登録料 644,904 133,849 511,055
現地ｻﾎﾟｰﾄ費用 782,791 0 782,791
大会記念品費 933,120 387,800 545,320
大会賞金 1,440,000 4,800,000 △ 3,360,000
報奨・奨励金 5,900,000 300,000 5,600,000
ＩＴ関連費 8,058,935 7,167,368 891,567
雑費 485,872 348,254 137,618

管理費 18,902,697 16,484,020 2,418,677
役員報酬 90,000 60,000 30,000
給料手当 2,872,656 2,523,185 349,471
通勤費 142,822 162,014 △ 19,192
退職給付費用 327,350 181,500 145,850
賞与引当金繰入 314,300 266,300 48,000
福利厚生費 342,604 279,641 62,963
会議費 249,933 600,822 △ 350,889
旅費交通費 898,282 460,221 438,061
通信運搬費 78,536 89,728 △ 11,192
減価償却費 17,393 12,976 4,417
消耗什器備品費 340,450 474,760 △ 134,310
消耗品費 52,680 37,626 15,054
印刷製本費 524,467 678,881 △ 154,414
光熱水料費 18,540 19,913 △ 1,373
賃借・リース料 684,687 677,015 7,672
支払会費 3,697,237 3,196,974 500,263
保険料 64,382 83,752 △ 19,370
租税公課 548,712 777,590 △ 228,878
支払負担金及び還付金 3,577,600 2,215,500 1,362,100
交際費 216,280 268,500 △ 52,220
支払利息 71,589 268,899 △ 197,310
支払報酬 986,020 842,000 144,020
手数料 2,581,042 2,034,638 546,404
IT関連費 152,326 153,485 △ 1,159
雑費 52,809 118,100 △ 65,291

経常費用計 407,358,552 274,407,931 132,950,621
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 19,374,205 53,723,716 △ 73,097,921

２．経常外増減の部 0 0 0
(1)経常外収益

経常外収益計
(2)経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
指定正味財産から振替額
当期一般正味財産増減額 △ 19,374,205 53,723,716 △ 73,097,921
一般正味財産期首残高 99,096,336 45,372,620 53,723,716
一般正味財産期末残高 79,722,131 99,096,336 △ 19,374,205

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金等 0 1,131,000 △ 1,131,000
一般正味財産へ振替額 365,081 1,600,000 △ 1,234,919

当期指定正味財産増減額 △ 365,081 △ 469,000 103,919
指定正味財産期首残高 31,579,006 32,048,006 △ 469,000
指定正味財産期末残高 31,213,925 31,579,006 △ 365,081

Ⅲ　正味財産期末残高 110,936,056 130,675,342 △ 19,739,286



   

令和3年4月1日～令和4年3月31日 (単位：円）
当年度 前年度

(R3/4～R4/3) (R2/4～R3/3)
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用益 600 3,063 △ 2,463
基本財産受取利息 600 3,063 △ 2,463

特定資産運用益 180 1,193 △ 1,013
特定資産受取利息 180 1,193 △ 1,013

受取会費 11,763,000 12,146,000 △ 383,000
正会員受取会費 2,570,000 2,550,000 20,000
加盟分担金受取会費 7,539,000 7,798,000 △ 259,000
賛助会員受取会費(個人･団体) 1,654,000 1,798,000 △ 144,000

事業収益 238,029,676 257,118,395 △ 19,088,719
共済会委託事業収入 35,000,000 34,000,000 1,000,000
登録料収入 14,030,000 8,965,000 5,065,000
  競技選手登録料収入 12,102,000 7,535,000 4,567,000
  諸登録料収入 1,928,000 1,430,000 498,000
参加者負担金収入 2,641,850 1,616,800 1,025,050
  講習会参加料収入 1,742,450 913,800 828,650
  諸参加料収入 899,400 703,000 196,400
協賛金収入 153,648,595 179,885,020 △ 26,236,425
広告料収入 5,423,801 4,191,839 1,231,962
競技会収入 23,981,800 18,499,253 5,482,547
  選手参加料収入 20,912,840 17,829,900 3,082,940
  入場料収入 1,350,784 0 1,350,784
  競技会諸収入 1,718,176 669,353 1,048,823
その他事業収益 3,303,630 9,960,483 △ 6,656,853

受取委託金 23,978,813 21,032,267 2,946,546
スポーツ庁委託金 9,153,514 1,047,890 8,105,624
日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ委託金 14,825,299 19,984,377 △ 5,159,078

受取補助金等 108,364,872 28,238,261 80,126,611
日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会助成金 68,421,162 13,470,011 54,951,151
日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会交付金 22,118,000 0 22,118,000
日本スポーツ協会助成金 1,927,710 1,125,250 802,460
ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 1,253,000 763,000 490,000
ｽﾎﾟｰﾂ振興基金助成金 9,600,000 10,880,000 △ 1,280,000
日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ助成金 1,200,000 2,000,000 △ 800,000
自治体補助金 3,845,000 0 3,845,000

受取負担金 5,370,000 0 5,370,000
受取負担金等 5,370,000 0 5,370,000

受取寄附金等 395,081 5,610,000 △ 5,214,919
受取寄附金 395,081 5,610,000 △ 5,214,919

雑収益 82,125 3,982,468 △ 3,900,343
受取利息 1,275 2,468 △ 1,193
雑収入 80,850 3,980,000 △ 3,899,150

経常収益計 387,984,347 328,131,647 59,852,700
(2)経常費用

事業費 388,455,855 257,923,911 130,531,944
給料手当 25,853,910 22,708,669 3,145,241
臨時雇賃金 8,402,596 6,275,000 2,127,596
通勤費 1,285,383 1,458,125 △ 172,742
退職給付費用 2,946,150 1,633,500 1,312,650
賞与引当金繰入 2,828,700 2,396,700 432,000
福利厚生費 3,083,436 2,516,777 566,659
会議費 1,410,896 2,826,990 △ 1,416,094
旅費交通費 89,707,327 36,044,658 53,662,669
通信運搬費 5,084,591 4,380,266 704,325
減価償却費 640,507 734,756 △ 94,249
消耗品費 32,646,361 8,330,155 24,316,206
印刷製本費 16,694,269 20,632,358 △ 3,938,089
広告宣伝費 2,602,000 944,900 1,657,100
光熱水料費 202,483 179,218 23,265
賃借・リース料 34,677,963 14,909,439 19,768,524
保険料 2,773,658 1,530,636 1,243,022
諸謝金 21,988,096 22,322,566 △ 334,470

増　減

正味財産増減計算書-前年対比

科　　目



     

令和3年4月1日～令和4年3月31日 (単位：円）
当年度 前年度

(R3/4～R4/3) (R2/4～R3/3)
増　減

正味財産増減計算書-前年対比

科　　目

大会施設費用 102,341,543 76,966,937 25,374,606
支払負担金 320,000 1,975,759 △ 1,655,759
支払助成金及び事業交付金 1,908,052 200,000 1,708,052
委託費 7,873,894 8,820,921 △ 947,027
租税公課 4,938,418 6,998,310 △ 2,059,892
参加登録料 644,904 133,849 511,055
現地ｻﾎﾟｰﾄ費用 782,791 0 782,791
大会記念品費 933,120 387,800 545,320
大会賞金 1,440,000 4,800,000 △ 3,360,000
報奨・奨励金 5,900,000 300,000 5,600,000
ＩＴ関連費 8,058,935 7,167,368 891,567
雑費 485,872 348,254 137,618

管理費 18,902,697 16,484,020 2,418,677
役員報酬 90,000 60,000 30,000
給料手当 2,872,656 2,523,185 349,471
通勤費 142,822 162,014 △ 19,192
退職給付費用 327,350 181,500 145,850
賞与引当金繰入 314,300 266,300 48,000
福利厚生費 342,604 279,641 62,963
会議費 249,933 600,822 △ 350,889
旅費交通費 898,282 460,221 438,061
通信運搬費 78,536 89,728 △ 11,192
減価償却費 17,393 12,976 4,417
消耗什器備品費 340,450 474,760 △ 134,310
消耗品費 52,680 37,626 15,054
印刷製本費 524,467 678,881 △ 154,414
光熱水料費 18,540 19,913 △ 1,373
賃借・リース料 684,687 677,015 7,672
支払会費 3,697,237 3,196,974 500,263
保険料 64,382 83,752 △ 19,370
租税公課 548,712 777,590 △ 228,878
支払負担金及び還付金 3,577,600 2,215,500 1,362,100
交際費 216,280 268,500 △ 52,220
支払利息 71,589 268,899 △ 197,310
支払報酬 986,020 842,000 144,020
手数料 2,581,042 2,034,638 546,404
IT関連費 152,326 153,485 △ 1,159
雑費 52,809 118,100 △ 65,291

経常費用計 407,358,552 274,407,931 132,950,621
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 19,374,205 53,723,716 △ 73,097,921

２．経常外増減の部 0 0 0
(1)経常外収益

経常外収益計
(2)経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
指定正味財産から振替額
当期一般正味財産増減額 △ 19,374,205 53,723,716 △ 73,097,921
一般正味財産期首残高 99,096,336 45,372,620 53,723,716
一般正味財産期末残高 79,722,131 99,096,336 △ 19,374,205

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金等 0 1,131,000 △ 1,131,000
一般正味財産へ振替額 365,081 1,600,000 △ 1,234,919

当期指定正味財産増減額 △ 365,081 △ 469,000 103,919
指定正味財産期首残高 31,579,006 32,048,006 △ 469,000
指定正味財産期末残高 31,213,925 31,579,006 △ 365,081

Ⅲ　正味財産期末残高 110,936,056 130,675,342 △ 19,739,286



  

令和3年4月1日～令和4年3月31日 (単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 600 0 600

基本財産受取利息 600 0 600
特定資産運用益 109 71 180

特定資産受取利息 109 71 180
受取会費 5,881,500 5,881,500 11,763,000

正会員受取会費 1,285,000 1,285,000 2,570,000
加盟分担金受取会費 3,769,500 3,769,500 7,539,000
賛助会員受取会費(個人･団体) 827,000 827,000 1,654,000

事業収益 212,912,445 25,117,231 238,029,676
共済会委託事業収入 31,011,000 3,989,000 35,000,000
登録料収入 0 14,030,000 14,030,000
  競技選手登録料収入 0 12,102,000 12,102,000
  諸登録料収入 0 1,928,000 1,928,000
参加者負担金収入 2,641,850 0 2,641,850
  講習会参加料収入 1,742,450 0 1,742,450
  諸参加料収入 899,400 0 899,400
協賛金収入 149,248,595 4,400,000 153,648,595
広告料収入 3,871,801 1,552,000 5,423,801
競技会収入 23,981,800 0 23,981,800
  選手参加料収入 20,912,840 0 20,912,840
  入場料収入 1,350,784 0 1,350,784
  競技会諸収入 1,718,176 0 1,718,176
その他事業収益 2,157,399 1,146,231 3,303,630

受取委託金 23,978,813 0 23,978,813
スポーツ庁委託金 9,153,514 0 9,153,514
日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ委託金 14,825,299 0 14,825,299

受取補助金等 108,364,872 0 108,364,872
日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会助成金 68,421,162 0 68,421,162
日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会交付金 22,118,000 0 22,118,000
日本スポーツ協会助成金 1,927,710 0 1,927,710
ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 1,253,000 0 1,253,000
ｽﾎﾟｰﾂ振興基金助成金 9,600,000 0 9,600,000
日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ助成金 1,200,000 0 1,200,000
自治体補助金 3,845,000 0 3,845,000

受取負担金 5,370,000 0 5,370,000
受取負担金等 5,370,000 0 5,370,000

受取寄附金等 395,081 0 395,081
受取寄附金 395,081 0 395,081

雑収益 80,850 1,275 82,125
受取利息 0 1,275 1,275
雑収入 80,850 0 80,850

経常収益計 356,984,270 31,000,077 387,984,347
(2)経常費用

事業費 388,455,855 388,455,855
給料手当 25,853,910 25,853,910
臨時雇賃金 8,402,596 8,402,596
通勤費 1,285,383 1,285,383
退職給付費用 2,946,150 2,946,150
賞与引当金繰入 2,828,700 2,828,700
福利厚生費 3,083,436 3,083,436
会議費 1,410,896 1,410,896
旅費交通費 89,707,327 89,707,327
通信運搬費 5,084,591 5,084,591
減価償却費 640,507 640,507
消耗品費 32,646,361 32,646,361
印刷製本費 16,694,269 16,694,269
広告宣伝費 2,602,000 2,602,000
光熱水料費 202,483 202,483
賃借・リース料 34,677,963 34,677,963
保険料 2,773,658 2,773,658
諸謝金 21,988,096 21,988,096

公益会計の部 法人会計の部 合　計

正味財産増減計算書

科　　目
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公益会計の部 法人会計の部 合　計

正味財産増減計算書

科　　目

大会施設費用 102,341,543 102,341,543
支払負担金 320,000 320,000
支払助成金及び事業交付金 1,908,052 1,908,052
委託費 7,873,894 7,873,894
租税公課 4,938,418 4,938,418
参加登録料 644,904 644,904
現地ｻﾎﾟｰﾄ費用 782,791 782,791
大会記念品費 933,120 933,120
大会賞金 1,440,000 1,440,000
報奨・奨励金 5,900,000 5,900,000
ＩＴ関連費 8,058,935 8,058,935
雑費 485,872 485,872

管理費 18,902,697 18,902,697
役員報酬 90,000 90,000
給料手当 2,872,656 2,872,656
通勤費 142,822 142,822
退職給付費用 327,350 327,350
賞与引当金繰入 314,300 314,300
福利厚生費 342,604 342,604
会議費 249,933 249,933
旅費交通費 898,282 898,282
通信運搬費 78,536 78,536
減価償却費 17,393 17,393
消耗什器備品費 340,450 340,450
消耗品費 52,680 52,680
印刷製本費 524,467 524,467
光熱水料費 18,540 18,540
賃借・リース料 684,687 684,687
支払会費 3,697,237 3,697,237
保険料 64,382 64,382
租税公課 548,712 548,712
支払負担金及び還付金 3,577,600 3,577,600
交際費 216,280 216,280
支払利息 71,589 71,589
支払報酬 986,020 986,020
手数料 2,581,042 2,581,042
IT関連費 152,326 152,326
雑費 52,809 52,809

経常費用計 388,455,855 18,902,697 407,358,552
評価損益等調整前当期経常増減額 0
評価損益等計 0
当期経常増減額 △ 31,471,585 12,097,380 △ 19,374,205

２．経常外増減の部 0 0 0
(1)経常外収益

経常外収益計
(2)経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
指定正味財産から振替額
当期一般正味財産増減額 △ 31,471,585 12,097,380 △ 19,374,205
一般正味財産期首残高 △ 27,298,034 126,394,370 99,096,336
一般正味財産期末残高 △ 58,769,619 138,491,750 79,722,131

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄附金等 0 0 0
一般正味財産へ振替額 365,081 0 365,081

当期指定正味財産増減額 △ 365,081 0 △ 365,081
指定正味財産期首残高 31,579,006 0 31,579,006
指定正味財産期末残高 31,213,925 0 31,213,925

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 27,555,694 138,491,750 110,936,056




